
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 1 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 2 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 3 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

DECRETO Nº 1253, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

Acrescenta beneficiário ao Anexo I(a) do Decreto 1214/2020 e cessar a gratificação extraordinária no combate à pandemia do Coronavírus 
(COVID-19) no mês de dezembro, após as edições dos atos atribuindo férias aos servidores e/ou atestados relacionados no Anexo I (b) do 
Decreto Municipal nº 1214/2020. 
O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Senhor Reinaldo Krachinski, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,  

DECRETA 
 

Art. 1º Acrescenta beneficiário ao Anexo I do Decreto Municipal 1214/2020, como segue; 

ANEXO I 
BENEFICIÁRIOS (a) ÓRGÃO ONDE ESTÁ LOTADO 
ADEMAR NIRO SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

• PERÍODO DA INCLUSÃO 01/12/2020 

Art. 2º Cessar a gratificação extraordinária de combate à COVID19, concedida através do Decreto Municipal nº 1214/2020, no mês de 
dezembro após as edições dos atos atribuindo férias aos servidores e/ou atestados. 
Parágrafo único. No Anexo I, constará o nome do beneficiário que terá a gratificação descontinuada e o período da desincompatibilização, 
das férias e de atestado. 

ANEXO I 
BENEFICIÁRIOS (a) ÓRGÃO ONDE ESTÁ LOTADO 
ALINE FERREIRA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Período 01 a 31/12 
ANDERSON DOS SANTOS CARDOSO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Período 01 a 31/12 
ANNE CAROLINE DAMACENA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Período 01 a 02/12 
GIZELLI FARIA DO NASCIMENTO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Período 01 a 31/12 
HELENA MARIA IZZO CAIROS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Período 01 a 31/12 
MARCIA APARECIDA CARDOSO DA SILVA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Período 01 a 31/12 
MARCOS SILVA FACHINA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Período 18 a 31/12 
MERI VANESSA ELIAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Período 01 a 31/12 
NEUSA SOARES DE JESUS VALLE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Período 01 a 02/12 
ROSELI APARECIDA PAINI SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Período 01 a 15/12 
SALETE NUNES SILVA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Período 01 a 02/12 
SUELI MARTINS DE OLEMA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Período 01 a 15/12 
VANESSA DA SILVA GONCALVES PAIVA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – Período 01 a 02/12 
JOELSON QUEIROS GARCIA SECRETARIA MUNICIPAL OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – Período 01 a 31/12 
PERÍODO DA GRATIFICAÇÃO(b) DEZEMBRO/2020 

Art. 2 ° Este Decreto entra em vigor nesta data. 
Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 16 de dezembro de 2020. 

 
 

Reinaldo Krachinski  
Prefeito Municipal 

 
 

Edilaldo Machado da Cruz 
Secretário Municipal da Administração 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 4 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

 
 
PORTARIA Nº 129/2020 – GM 
   

 
 

       “Concessão de diárias” 
 

 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado 

do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

EDILALDO MACHADO 
DA CRUZ 

CURITIBA-PR 16/12/2020 19/12/2020 1 REQUERIMENTO DE DIARIA, 
COMO FINALIDADE DE 
VIAGEM A CURITIBA-PR NA 
SEDE DA FUNASA E 
SECRETARIA DE ADM DO 
GOVERNO. 
 

“C” 500,00 

EDILALDO MACHADO 
DA CRUZ 

CURITIBA-PR 19/12/2020 19/12/2020 1 REQUERIMENTO DE DIARIA, 
COMO FINALIDADE DE 
VIAGEM A CURITIBA-PR NA 
SEDE DA FUNASA E 
SECRETARIA DE ADM DO 
GOVERNO. 
 

“I” 150,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 16 de Dezembro de 2020. 

  
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 5 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

PORTARIA Nº 130/2020 - GM 
 

 
       “Concessão de diárias” 

 
 
O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado 

do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1070/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

REINALDO 
KRACHINSKI 

CURITIBA-PR 17/12/2020 19/12/2020 2 REQUERIMENTO DE DIARIA, 
COMO FINALIDADE DE 
VIAGEM A CURITIBA-PR NA 
SEDE DA FUNASA E 
SECRETARIA DE ADM DO 
GOVERNO, GABINETES DOS 
PARLAMENTARES 
DEPUTADO SERGIO SOUZA 
E DEPUTADO ARTAGÃO . 
 

“C” 1.500,00 

REINALDO 
KRACHINSKI 

CURITIBA-PR 19/12/2020 19/12/2020 1 REQUERIMENTO DE DIARIA, 
COMO FINALIDADE DE 
VIAGEM A CURITIBA-PR NA 
SEDE DA FUNASA E 
SECRETARIA DE ADM DO 
GOVERNO, GABINETES DOS 
PARLAMENTARES 
DEPUTADO SERGIO SOUZA 
E DEPUTADO ARTAGÃO . 
 

“R” 400,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 16 de Dezembro de 2020. 

  
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 6 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
  
 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2020-PMQC 
 
 
 
 

O Município de Quarto Centenário torna público para conhecimento, que a licitação na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 061/2020-PMQC, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SUJEITOS A 

CONTROLE ESPECIAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, com abertura dia 02 de Dezembro de 2020, às 

09hs00min, foi declarada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame e a Secretaria 

da Saúde se manifestou pelo não interesse na republicação do edital, desta forma determino o 

cancelamento do processo licitatório em epígrafe. 

 
 

Quarto Centenário/PR, 16 de Dezembro de 2020 
 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 7 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista 
da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 128/2020 
b) Licitação Nrº             :            59/2020 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 15/12/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE “JOGOS DE NOTAS FISCAIS DO PRODUTOR 
RURAL” PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
 
Fornecedor: IMPAPER SOLUÇÕES GRAFICAS LTDA 
CNPJ/CPF: 37.924.239/0001-68 
 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 8.840,00 (oito mil, oitocentos e quarenta reais) 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 NOTA FISCAL DE PRODUTOR, MODELO 4, 240MM X 
280MM, 5 VIAS, PAPEL AUTOCOPIATIVO, FORMULÁRIO 
CONTÍNUO. SENDO QUE A NUMERAÇÃO DE CONTROLE 
DO FORMULÁRIO DEVERÁ INICIAR EM 1.865.001. 

IMPAPER JOGOS 13.000,00 0,6800 8.840,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 8.840,00 

 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 15 de dezembro de 2020.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 8 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista 
da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 134/2020 
b) Licitação Nrº             :            62/2020 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 15/12/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE “ÁGUA SANITÁRIA, ÁLCOOL ETÍLICO TEOR 70º 
INPM LÍQUIDO E GEL, DETERGENTE E SABONETE LÍQUIDO, 
MÁSCARA EM TECIDO (ADULTO E INFANTIL) E TERMÔMETRO 
DIGITAL (MEDIÇÃO TESTA/ORELHA)” PARA À GARANTIA DE 
SEGURANÇA SANITÁRIA DOS ESTUDANTES E DOS 
PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DAS ESCOLAS E CENTROS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, 
PARA AÇÕES DE PROMOÇÃO DA SAÚDE E PREVENÇÃO À COVID-
19, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DA PORTARIA DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 1.857, DE 28 DE JULHO DE 2020. 

 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.120. - Enfrentamento da Emergência COVID19 
 
Fornecedor: F G DE OLIVEIRA LTDA 
CNPJ/CPF: 36.046.750/0001-41 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.048,00 (três mil e quarenta e oito reais) 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ÁGUA SANITÁRIA, EM SOLUÇÃO AQUOSA, INCOLOR, COM A 
FINALIDADE DE DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO, PRINCIPIO 
ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE CÁLCIO, COM TEOR 
DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% E 2,5% P/P, ACONDICIONADA 
EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML, RÓTULO CONTENDO 
O NOME DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO, RESTRIÇÃO DE 
USO, MODO DE DILUIÇÃO, TEMPO DE CONTATO, LIMITES 
PARA USO, CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, FRASES DE 
ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS SOCORROS. 

SIPROLIMP UNID. 280,00 2,98 834,40 

3 ÁLCOOL ETÍLICO, 1000 ML HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO: 
70%_(70°GL)- LÍQUIDO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. 

ORIGINAL UNID. 320,00 4,98 1.593,60 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 9 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

4 DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, 
ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 
500 ML, RÓTULO CONTENDO O NOME DO PRODUTO, 
INDICAÇÃO DE USO, CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, 
PRINCÍPIO ATIVO, FRASES DE ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS 
SOCORROS. 

VIDA UNID. 310,00 2,00 620,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 3.048,00 

 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 15 de dezembro de 2020.  

 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 10 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista 
da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 134/2020 
b) Licitação Nrº             :            62/2020 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 15/12/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE “ÁGUA SANITÁRIA, ÁLCOOL ETÍLICO TEOR 70º 
INPM LÍQUIDO E GEL, DETERGENTE E SABONETE LÍQUIDO, 
MÁSCARA EM TECIDO (ADULTO E INFANTIL) E TERMÔMETRO 
DIGITAL (MEDIÇÃO TESTA/ORELHA)” PARA À GARANTIA DE 
SEGURANÇA SANITÁRIA DOS ESTUDANTES E DOS 
PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DAS ESCOLAS E CENTROS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, 
PARA AÇÕES DE PROMOÇÃO DA SAÚDE E PREVENÇÃO À COVID-
19, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DA PORTARIA DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 1.857, DE 28 DE JULHO DE 2020. 

 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.120. - Enfrentamento da Emergência COVID19 
 
Fornecedor: MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI 
CNPJ/CPF: 27.330.244/0001-99 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 2.912,70 (dois mil, novecentos e doze reais e setenta centavos) 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

2 ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, COM TEOR DE 70º INPM, 
ANTISSÉPTICO, HIGIENIZADOR DE MÃOS, NEUTRO, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (GALÃO) DE NO 
MÍNIMO 4,2KG OU 05L, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, 
REGISTRADO NA ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. 

ALPES UNID. 73,00 39,90 2.912,70 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 2.912,70 
QUARTO CENTENÁRIO, 15 de dezembro de 2020.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 11 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista 
da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 134/2020 
b) Licitação Nrº             :            62/2020 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 15/12/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE “ÁGUA SANITÁRIA, ÁLCOOL ETÍLICO TEOR 70º 
INPM LÍQUIDO E GEL, DETERGENTE E SABONETE LÍQUIDO, 
MÁSCARA EM TECIDO (ADULTO E INFANTIL) E TERMÔMETRO 
DIGITAL (MEDIÇÃO TESTA/ORELHA)” PARA À GARANTIA DE 
SEGURANÇA SANITÁRIA DOS ESTUDANTES E DOS 
PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DAS ESCOLAS E CENTROS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, 
PARA AÇÕES DE PROMOÇÃO DA SAÚDE E PREVENÇÃO À COVID-
19, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DA PORTARIA DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 1.857, DE 28 DE JULHO DE 2020. 

 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.120. - Enfrentamento da Emergência COVID19 
 
Fornecedor: R V DE SOUZA 
CNPJ/CPF: 11.081.390/0001-98 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.640,90 (um mil, seiscentos e quarenta reais e noventa centavos) 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

5 SABONETE LÍQUIDO, VISCOSO CREMOSO, PH NEUTRO, 
COMPOSIÇÃO: GLICERINA, AGENTES EMOLIENTES- 
5LITROS. 

PREMISSE UNID. 61,00 26,90 1.640,90 

 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.640,90 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 15 de dezembro de 2020.  
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 12 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista 
da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 134/2020 
b) Licitação Nrº             :            62/2020 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 15/12/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE “ÁGUA SANITÁRIA, ÁLCOOL ETÍLICO TEOR 70º INPM 
LÍQUIDO E GEL, DETERGENTE E SABONETE LÍQUIDO, MÁSCARA EM 
TECIDO (ADULTO E INFANTIL) E TERMÔMETRO DIGITAL (MEDIÇÃO 
TESTA/ORELHA)” PARA À GARANTIA DE SEGURANÇA SANITÁRIA DOS 
ESTUDANTES E DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DAS ESCOLAS E 
CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO, PARA AÇÕES DE PROMOÇÃO DA SAÚDE E PREVENÇÃO À 
COVID-19, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DA PORTARIA DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 1.857, DE 28 DE JULHO DE 2020. 

 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.120. - Enfrentamento da Emergência COVID19 
 
Fornecedor: STRALIOTE E KUMIZAKI LTDA. 
CNPJ/CPF: 00.958.958/0001-90 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.014,00 (três mil e quatorze reais) 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

7 MÁSCARA DE PROTEÇÃO GERAL, TAMANHO INFANTIL, 
CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA, DUPLA CAMADA, 
COMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO, COM TIRAS 
PARA FIXAÇÃO, MODELO BICO DE PATO. 

HOUSE UNID. 680,00 2,05 1.394,00 

8 MÁSCARA DE PROTEÇÃO GERAL, TAMANHO ADULTO, 
CONFECCIONADA EM TECIDO DE MALHA, DUPLA CAMADA, 
COMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO, COM TIRAS 
PARA FIXAÇÃO, MODELO BICO DE PATO. 

HOUSE UNID. 600,00 2,70 1.620,00 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 3.014,00 
 
]QUARTO CENTENÁRIO, 15 de dezembro de 2020.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 13 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista 
da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 135/2020 
b) Licitação Nrº             :            63/2020 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 15/12/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS PARA ATENDIMENTO DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 461/2013. 

 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
 
Fornecedor: PRESTAR ASSISTÊNCIA E SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA ME 
CNPJ/CPF: 00.754.822/0001-68 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 35.440,00 (trinta e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais) 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 SERVIÇO FUNERÁRIO ADULTO, COM FORNECIMENTO DE 
URNA MODELO POPULAR EM MADEIRA PINUS SIMPLES, 
HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, ARRUMAÇÃO COM FLORES 
NATURAIS DE CRISÂNTEMO. 

 UNID. 30,00 900,0000 27.000,00 

2 SERVIÇO FUNERÁRIO INFANTIL, COM FORNECIMENTO DE 
URNA MODELO POPULAR EM MADEIRA PINUS SIMPLES, 
HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, ARRUMAÇÃO DO CORPO COM 
FLORES NATURAIS DE CRISÂNTEMO. 

 UNID. 4,00 490,0000 1.960,00 

3 TRANSLADO  - TRANSPORTE E REMOÇÃO TERRESTRE. 
SENDO: ELE CONTADO A DISTÂNCIA PERCORRIDA ENTRE 
IDA E VOLTA DO MUNICÍPIO ORIGEM DO CADÁVER 
(DENTRO DOS LIMITES TERRITORIAIS DO ESTADO DO 
PARANÁ) AO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

 KM 3.000,00 2,1600 6.480,00 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 35.440,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 15 de dezembro de 2020.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 14 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 077/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede administrativa à 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de 
identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim 
Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: IMPAPER SOLUÇÕES GRAFICAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 37.924.239/0001-68, estabelecida à Av. Nildo Ribeiro da 
Rocha, N°. 1.631, sala 02, bairro Vila Marumby, na cidade de .Maringá/PR., neste ato representada por seu representante legal, o Sr. ELVIO PIZATTO 
DE ARAUJO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 3.201.610-3/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
443.145.829-87,  residente e domiciliado em Maringá/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
“JOGOS DE NOTAS FISCAIS DO PRODUTOR RURAL” PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado, bem como estabelecer as 
demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o 
preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO 

MARCA  VALOR  
UNIT. 
 (R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 13.000 JOGOS NOTA FISCAL DE PRODUTOR, 
MODELO 4, 240MM X 280MM, 5 VIAS, 
PAPEL AUTOCOPIATIVO, FORMULÁRIO 
CONTÍNUO. SENDO QUE A 
NUMERAÇÃO DE CONTROLE DO 
FORMULÁRIO DEVERÁ INICIAR EM 
1.865.001. 

IMPAPER 0,6800 8.840,00 

VALOR TOTAL 8.840,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no 
caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da 
sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo ser prorrogado. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 15 de Dezembro de 2020. 
 
 

 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 15 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 078/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede administrativa à 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de 
identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim 
Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: F G DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 36.046.750/0001-41, estabelecida à Rua Visconde do Rio Branco, N°. 2936, 
bairro centro, na cidade de Cascavel/Pr, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. FABIO GARCIA DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, 
empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 8.504.681-0/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 062.797.549-60, residente e domiciliado em 
Cascavel/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “ÁGUA 
SANITÁRIA, ÁLCOOL ETÍLICO TEOR 70º INPM LÍQUIDO E GEL, DETERGENTE E SABONETE LÍQUIDO, MÁSCARA EM TECIDO (ADULTO E 
INFANTIL) E TERMÔMETRO DIGITAL (MEDIÇÃO TESTA/ORELHA)” PARA À GARANTIA DE SEGURANÇA SANITÁRIA DOS ESTUDANTES E 
DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DAS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, 
PARA AÇÕES DE PROMOÇÃO DA SAÚDE E PREVENÇÃO À COVID-19, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DA PORTARIA DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 1.857, DE 28 DE JULHO DE 2020, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado, 
bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o 
preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO MARCA  VALOR  
UNIT. 
 (R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 280,00 UNID. ÁGUA SANITÁRIA, EM SOLUÇÃO AQUOSA, 
INCOLOR, COM A FINALIDADE DE 
DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO, PRINCIPIO 
ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO OU DE 
CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 
2,0% E 2,5% P/P, ACONDICIONADA EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML, RÓTULO 
CONTENDO O NOME DO PRODUTO, 
CLASSIFICAÇÃO, RESTRIÇÃO DE USO, 
MODO DE DILUIÇÃO, TEMPO DE CONTATO, 
LIMITES PARA USO, CUIDADOS DE 
CONSERVAÇÃO, FRASES DE ADVERTÊNCIA 
E PRIMEIROS SOCORROS. 

SIPROLIMP 2,98 834,40 

3 320,00 UNID. ÁLCOOL ETÍLICO, 1000 ML HIDRATADO, 
TEOR ALCOÓLICO: 70%_(70°GL)- LÍQUIDO, 
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. 

ORIGINAL 4,98 1.593,60 

4 310,00 UNID. DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, 
BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM 
FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 500 
ML, RÓTULO CONTENDO O NOME DO 
PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, CUIDADOS 
DE CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIO ATIVO, 
FRASES DE ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS 
SOCORROS. 

VIDA 2,00 620,00 

TOTAL 3.048,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 16 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no 
caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - 
MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.120.3.3.90.30.00.00. - 30009 - MATERIAL DE CONSUMO. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) meses, a partir da data da sua 
assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo ser prorrogado. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 16 de Dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 17 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 079/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede administrativa à 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de 
identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim 
Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES - EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 27.330.244/0001-99, 
estabelecida na AV. Rondônia, N° 3.640 – Zona VII, Município Umuarama/Paraná, neste ato representado por seu representante legal, o Sr. 
ANTÔNIO MARCOS VIEIRA DA SILVA, brasileiro, solteiro, portador da Carteira de Identidade sob N° 49932391/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob 
Nº. 734.666.389-68, residente e domiciliado no Município de Umuarama/Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “ÁGUA 
SANITÁRIA, ÁLCOOL ETÍLICO TEOR 70º INPM LÍQUIDO E GEL, DETERGENTE E SABONETE LÍQUIDO, MÁSCARA EM TECIDO (ADULTO E 
INFANTIL) E TERMÔMETRO DIGITAL (MEDIÇÃO TESTA/ORELHA)” PARA À GARANTIA DE SEGURANÇA SANITÁRIA DOS ESTUDANTES E 
DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DAS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, 
PARA AÇÕES DE PROMOÇÃO DA SAÚDE E PREVENÇÃO À COVID-19, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DA PORTARIA DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 1.857, DE 28 DE JULHO DE 2020, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado, 
bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o 
preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO MARCA  VALOR  
UNIT. 
 (R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

2 73,00 UNID. ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, COM TEOR DE 70º 
INPM, ANTISSÉPTICO, HIGIENIZADOR DE 
MÃOS, NEUTRO, ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA (GALÃO) DE NO 
MÍNIMO 4,2KG OU 05L, TESTADO 
DERMATOLOGICAMENTE, REGISTRADO NA 
ANVISA/MS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. 

ALPES 39,90 2.912,70 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no 
caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - 
MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.120.3.3.90.30.00.00. - 30009 - MATERIAL DE CONSUMO. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) meses, a partir da data da sua 
assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo ser prorrogado. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 16 de Dezembro de 2020. 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 18 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 080/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede administrativa à 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de 
identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim 
Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: R V DE SOUZA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 11.081.390/0001-98, estabelecida à Rua Vitoria, N°.61, bairro Centro, na cidade de 
Formosa do Oeste/Pr, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. REGINALDO VIEIRA DE SOUZA, brasileiro, viúvo, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 41961295/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 575.173.479-34,  residente e domiciliado em Formosa do Oeste/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “ÁGUA 
SANITÁRIA, ÁLCOOL ETÍLICO TEOR 70º INPM LÍQUIDO E GEL, DETERGENTE E SABONETE LÍQUIDO, MÁSCARA EM TECIDO (ADULTO E 
INFANTIL) E TERMÔMETRO DIGITAL (MEDIÇÃO TESTA/ORELHA)” PARA À GARANTIA DE SEGURANÇA SANITÁRIA DOS ESTUDANTES E 
DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DAS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, 
PARA AÇÕES DE PROMOÇÃO DA SAÚDE E PREVENÇÃO À COVID-19, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DA PORTARIA DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 1.857, DE 28 DE JULHO DE 2020, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado, 
bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o 
preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO 
PRODUTO 

MARCA  VALOR  
UNIT. 
 (R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

5 61,00 UNID. SABONETE LÍQUIDO, VISCOSO 
CREMOSO, PH NEUTRO, 
COMPOSIÇÃO: GLICERINA, 
AGENTES EMOLIENTES- 5LITROS. 

PREMISSE 26,90 1.640,90 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no 
caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - 
MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.120.3.3.90.30.00.00. - 30009 - MATERIAL DE CONSUMO. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) meses, a partir da data da sua 
assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo ser prorrogado. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 16 de Dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 19 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 081/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede administrativa à 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de 
identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim 
Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: STRALIOTE E KUMIZAKI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 00.958.958/0001-90, estabelecida à Rua CAMPO MOURÃO, N°. 450, 
bairro Jardim Lindoia, na cidade de Goioerê/Pr, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. ADEMIR STRALIOTE, brasileiro, casado, 
empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 4.452.916-5/SSPPR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 624.847.969-00, residente e domiciliado em 
Goioerê/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “ÁGUA 
SANITÁRIA, ÁLCOOL ETÍLICO TEOR 70º INPM LÍQUIDO E GEL, DETERGENTE E SABONETE LÍQUIDO, MÁSCARA EM TECIDO (ADULTO E 
INFANTIL) E TERMÔMETRO DIGITAL (MEDIÇÃO TESTA/ORELHA)” PARA À GARANTIA DE SEGURANÇA SANITÁRIA DOS ESTUDANTES E 
DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DAS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, 
PARA AÇÕES DE PROMOÇÃO DA SAÚDE E PREVENÇÃO À COVID-19, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DA PORTARIA DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 1.857, DE 28 DE JULHO DE 2020, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado, 
bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o 
preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

LOTE 01  

ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO MARCA  VALOR  
UNIT. 
 (R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

7 680,00 UNID. MÁSCARA DE PROTEÇÃO GERAL, TAMANHO 
INFANTIL, CONFECCIONADA EM TECIDO DE 
MALHA, DUPLA CAMADA, COMPOSIÇÃO 65% 
POLIÉSTER E 35% ALGODÃO, COM TIRAS 
PARA FIXAÇÃO, MODELO BICO DE PATO. 

HOUSE 2,05 1.394,00 

8 600,00 UNID. MÁSCARA DE PROTEÇÃO GERAL, TAMANHO 
ADULTO, CONFECCIONADA EM TECIDO DE 
MALHA, DUPLA CAMADA, COMPOSIÇÃO 65% 
POLIÉSTER E 35% ALGODÃO, COM TIRAS 
PARA FIXAÇÃO, MODELO BICO DE PATO. 

HOUSE 2,70 1.620,00 

TOTAL 3.014,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no 
caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - 
MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.120.3.3.90.30.00.00. - 30009 - MATERIAL DE CONSUMO. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) meses, a partir da data da sua 
assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo ser prorrogado. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 16 de Dezembro de 2020. 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 20 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 082/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 063/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede administrativa à 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de 
identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim 
Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná 
 
FORNECEDOR: PRESTAR ASSISTÊNCIA E SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 00.754.822/0001-68, estabelecida à 
Av. Francisco Scarpari, nº 255, Jardim Lindóia, na cidade de Goioerê/Pr., neste ato representada por seu representante legal, o Sr. FERNANDO 
PRANDINE DE MOURA., brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 6.587.796-1/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
004.835.639-51,  residente e domiciliado em Goioerê/Pr 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDIMENTO DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 461/2013, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor 
contratado. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o 
preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 

LOTE 01  

ÍTEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO 
VLR. UNIT. REGISTRADO 

(R$) 

VLR. TOTAL 
REGISTRADO 

(R$) 
1 30,00 UNID. SERVIÇO FUNERÁRIO ADULTO, COM FORNECIMENTO DE URNA 

MODELO POPULAR EM MADEIRA PINUS SIMPLES, HIGIENIZAÇÃO 
DO CORPO, ARRUMAÇÃO COM FLORES NATURAIS DE 
CRISÂNTEMO. 

900,0000 27.000,00 

2 4,00 UNID. SERVIÇO FUNERÁRIO INFANTIL, COM FORNECIMENTO DE URNA 
MODELO POPULAR EM MADEIRA PINUS SIMPLES, HIGIENIZAÇÃO 
DO CORPO, ARRUMAÇÃO DO CORPO COM FLORES NATURAIS DE 
CRISÂNTEMO. 

490,0000 1.960,00 

3 3.000,00 KM TRANSLADO  - TRANSPORTE E REMOÇÃO TERRESTRE. SENDO: 
ELE CONTADO A DISTÂNCIA PERCORRIDA ENTRE IDA E VOLTA DO 
MUNICÍPIO ORIGEM DO CADÁVER (DENTRO DOS LIMITES 
TERRITORIAIS DO ESTADO DO PARANÁ) AO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO. 

2,1600 6.480,00 

TOTAL DO LOTE 35.440,00 

 
3.2. Nos preços registrados devem estar incluídas todas as despesas com: frete/transporte, 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no 
caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua 
assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 16 de Dezembro de 2020. 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 21 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes 
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de 
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 16/12/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0603                                                                                      Página 22 de 22 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0603  DATA 16 12 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


